行政視察等報告書

令和２年２月１０日

知立市議会議長  様

会派名 市政会

代表者 石川 智子

このことについて、下記のとおり報告します。

記

会 派 名  市政会

視察（研修）期間 令和２年１月２３日（木）、２４日（金）

視察（研修）場所 兵庫県明石市、岡山市

参 加 者 氏 名

石川 智子 中島 清志

山田  圭 三宅 守人

視察（研修）項目

・明石駅前市街地再開発事業について

（１）明石駅前市街地再開発事業の概要について

（２）パピオスあかしの開設の経緯について

（３）市民の声、成果について

（４）現状における事業の課題、今後の展望について

・明石市養育費立替パイロット事業について

（１）明石市養育費立替パイロット事業の概要について

（２）成果について

（３）事業の課題について

・「市民情報化サイト 岡山電子町内会」について

（１）事業の背景と目的について

（２）事業の概要・経緯について

（３）事業の成果、今後の展望について

（４）事業における課題について

視察（研修）経費

１０２，６８０円（交通費）